

ITEMS	DENOMINACION	UN	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PRELIMINRES				
1,1	LOCALIZACION Y REPLANTEO	M2	63,123	\$ 5.900,00	\$ 372.425,70
1,2	DESCAPOTE A MAQUINA	M2	63123	\$ 26.800,00	\$ 1.691.696.400,00
1,3	ENERGIA PROVINCIONAL	UND	1	\$ 4.500.000,00	\$ 4.500.000,00
1,4	AGUA PROVINCIONAL	UND	1	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00
1,5	ALCANTARILLADO PROVINCIONAL	UND	1	\$ 3.200.000,00	\$ 3.200.000,00
1,6	CAMPAMENTO DE OBRA	GL	1	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00
1,7	CERRAMIENTO DE OBRA EN MALLA	ML	58	\$ 47.200,00	\$ 2.737.600,00
					\$ 1.736.006.425,70
2	EXCAVACION				
2,1	EXCAVACION	M3	4641	\$ 57.600,00	\$ 267.321.600,00
2,2	PIEDRA B-600	M3	850	\$ 260.000,00	\$ 221.000.000,00
2,3	PIEDRA B-400	M3	790	\$ 225.000,00	\$ 177.750.000,00
2,4	CONCRETO	M3	1800	\$ 960.000,00	\$ 1.728.000.000,00
2,5	ASFALTO	M3	1600	\$ 1.050.000,00	\$ 1.680.000.000,00
2,6	RETIRO DE ESCOMBROS	GL	1.00	\$ 65.000.000,00	\$ 65.000.000,00
					\$ 4.139.071.600,00
3	VIAS Y ANDENES				
3,1	GEOTEXTIL	M2	26400	\$ 37.400,00	\$ 987.360.000,00
3,2	RELLENO CON MATERIAL MEJORADO	M3	1350	\$ 95.200,00	\$ 128.520.000,00
3,3	SBBASE	M3	56800	\$ 95.600,00	\$ 5.430.080.000,00
3,4	BASE	M3	56800	\$ 89.700,00	\$ 5.094.960.000,00
3,5	MEZCLA ASFALTICA	M3	2300	\$ 780.000,00	\$ 1.794.000.000,00
3,6	RSARDINELES PREFABRICADOS	ML	960	\$ 63.500,00	\$ 60.960.000,00
3,7	ANDENES EN CONCRETO CEPILLADO	M2	1800	\$ 72.500,00	\$ 130.500.000,00
3,8	ADOQUIN	M2	36000	\$ 37.900,00	\$ 1.364.400.000,00
					\$ 14.990.780.000,00
4	CERRAMIENTO				
4,1	VIGS DE CIMENTACION	ML	630	\$ 350.000,00	\$ 220.500.000,00
4,2	CERRAMIENTO EN REJA METALICA	ML	630	\$ 410.000,00	\$ 258.300.000,00
4,3	CAMPAMENTO	GL	1	\$ 75.000.000,00	\$ 75.000.000,00
					\$ 553.800.000,00
5	INSTALACIONES HIDRISANITARIAS				
5,1	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS DE	UND	1.00	\$ 1.480.000.000,00	\$ 1.480.000.000,00
5,2	TANQUES DE RESERVA 20,000 LTS	UND	4	\$ 550.000.000,00	\$ 2.200.000.000,00
5,3	TANQUES DE RESERVA 5,000 LTS		82	\$ 850.000,00	\$ 69.700.000,00
5,4	TUBERIA CPVC Y ACCESORIOS	ml	1900	\$ 22.485,00	\$ 42.721.500,00
					\$ 1.250.000.000,00
6	INSTALACIONES ELECTRICAS				
6,1	INSTALACIONES ELECTRICAS GENERALE GLB		1	\$ 3.800.000.000,00	\$ 3.800.000.000,00
					\$ 3.800.000.000,00
7	MOBILIARIO URBANO				
7,1	PRADO	M2	36600	\$ 28.900,00	\$ 1.057.740.000,00
7,2	JUEGOS INFANTILES	UND	3	\$ 97.000.000,00	\$ 291.000.000,00
7,3	JUEGOS BIOSALUDABLES	UND	2	\$ 109.000.000,00	\$ 218.000.000,00
7,4	PLACA CANCHA MULTIFUNCIONAL	M2	650	\$ 93.500,00	\$ 60.775.000,00
7,5	ARCOS Y TABLEROS	UND	8	\$ 410.000,00	\$ 3.280.000,00
7,6	SILLAS EN PLASTICO	UND	95	\$ 135.000,00	\$ 12.825.000,00
7,7	CANECAS PARA LA BASURA	UND	30	\$ 68.400,00	\$ 2.052.000,00
7,8	POSTES DE LUZ	UND	165	\$ 730.000,00	\$ 120.450.000,00
7,9	SAUCE	UND	110	\$ 145.000,00	\$ 15.950.000,00
7,1	CHICALA AMARILLO	UND	96	\$ 155.000,00	\$ 14.880.000,00
7,11	CEREZO	UND	110	\$ 680.000,00	\$ 74.800.000,00
7,12	ARBOL SIETE CUEROS	UND	75	\$ 175.000,00	\$ 13.125.000,00
7,13	CAUCHO SABANERO	UND	110	\$ 36.000,00	\$ 3.960.000,00
					\$ 1.888.837.000,00
8	TERMINACION				
8,1	RETIRO DE ESCOMBROS	M3	250	\$ 190,00	\$ 47.500,00

8,2	ASEO GENERAL	GL	1.00	\$	580.000,00	\$	580.000,00
						\$	627.500,00
9	INPREVISTOS	UND	15%			\$	4.253.868.359,00
10	VALOR PARCIAL	GL	1			\$	28.359.122.525,70
	VALOR TOTAL					\$	32.612.990.884,70